
 

 

15 января 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 января 2024 года  № 2 

 

с. Черняево 

 

О внесении изменения в состав Совета общественности Черняевского 

сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 3 февраля 2023 года № 16 

 

В целях актуализации муниципальных правовых актов 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 
1. Внести изменение в состав Совета общественности 

Черняевского сельского поселения, утвержденный постановлением 

Администрации Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 3 февраля 2023 года № 16, 

изложив его в новой редакции: 

«СОСТАВ 

Совета общественности Черняевского сельского поселения 

 

Белых Николай 

Александрович 

- Глава Черняевского сельского поселения, 

председатель Комиссии 

Полетыко Ирина 
Алексеевна 

 

- заместитель директора по УВР БОУ 
«Черняевская ООШ» Тарского муниципального 

района Омской области, заместитель 

председателя Комиссии (по согласованию) 

Аппель Татьяна 

Николаевна 

- заведующая Черняевским СДК – филиал № 42 

МУК Тарского муниципального района Омской 

области «Тарский КДЦ «Север», секретарь 
Комиссии» 

Мишкина Ирина 

Анатольевна 

- директор БОУ «Кольтюгинская СОШ» 

Тарского муниципального района Омской 
области (по согласованию) 

Крысова Лариса 

Павловна 

- фельдшер Черняевского ФАПа БУЗОО 

«Тарская ЦРБ»  (по согласованию) 

Первиненко 

Светлана 

Николаевна 

- социальный педагог БОУ «Черняевская ООШ» 

(по согласованию) 

Мишкин 

Александр 

Владимирович 

- социальный педагог БОУ «Кольтиюгинская 

СОШ»  (по согласованию) 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 января 2024 года  № 3 

 

с. Черняево 

 

О внесении изменения в Положение об оплате труда руководителя 
муниципального унитарного предприятия Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

утвержденное постановлением Администрации Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района от 12 марта 

2021 года № 14 

 

В целях реализации гарантии, установленной статьёй 133 

Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

региональным соглашением от 12 декабря 2023 года № 98-РС «О 
минимальной заработной плате в Омской области», Администрация 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
1. Внести в Положение об оплате труда руководителя 

муниципального унитарного предприятия Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 
утвержденное постановлением Администрации Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 12 марта 

2021 года № 14 «Об утверждении Положения об оплате труда 
руководителя муниципального унитарного предприятия Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области», следующее изменение: 

пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Размер должностного оклада руководителя предприятия 
устанавливается в зависимости от списочной численности работников 

предприятия: 

Таблица 1 
 

Списочная численность 

работников МП, чел. 

Размер должностного оклада 

руководителя предприятия, руб. 

До 10 19 500,00 

11 - 25 22 110,20 

26 - 50 27 885,00 

Свыше 51 36 465,00 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 
 

Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12 января 2024 года  № 4 

 

с. Черняево 
 

О начале разработки проекта актуализированной Схемы 

теплоснабжения Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и в целях улучшения 

качества услуг теплоснабжения, повышения надежности работы систем 

теплоснабжения на территории Черняевского сельского поселения, 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 

 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района постановляет: 

1. Разработать проект актуализированной Схемы теплоснабжения 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в срок до 1 марта 2024 года. 

2. Утвердить График мероприятий по разработке проекта 

актуализированной Схемы теплоснабжения Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 
3. Утвердить текст Уведомления о начале разработки проекта 

актуализированной Схемы теплоснабжения Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области 
(приложение 2). 

4. Разместить на официальном сайте Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление 

о начале разработки проекта актуализированной Схемы 
теплоснабжения Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области с указанием на страницу 

официального сайта Черняевского сельского поселения, на которой 
размещена действующая схема теплоснабжения, в том числе 

актуализированные схемы теплоснабжения. 

5. Ответственным за сбор исходных данных для разработки 
проекта актуализированной Схемы теплоснабжения, предусмотренных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 

2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения» назначить главу Черняевского сельского 

поселения. 

6. Направить проект актуализированной Схемы теплоснабжения 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области на утверждение главе Черняевского сельского 

поселения в срок до 24 апреля 2024 года. 
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 

 
Глава Черняевского 

сельского поселения 

  

Н.А. Белых 

 
Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области 

от    12 января 2024 года   №    4    

 

ГРАФИК 

мероприятий по разработке проекта актуализированной Схемы 

теплоснабжения Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
мероприятия 

Ответственное 
лицо 

1. Принятие постановления 

о разработке проекта 

актуализированной схемы 
теплоснабжения 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 
муниципального района 

Омской области (далее – 

актуализированная схема 

теплоснабжения) 

До 13.01.2024 Глава 

Черняевского 

сельского 
поселения 

2. Размещение на 

официальном сайте 
Черняевского сельского 

поселения в 

информационно-
телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – 

официальный сайт): 
а) уведомления о начале 

разработки проекта 

актуализированной схемы 
теплоснабжения; 

б) указания на страницу 

официального сайта, на 

До 16.01.2024 Специалист 

Администрации 
Черняевского 

сельского 

поселения 

котором размещена 

действующая схема 

теплоснабжения, в том 
числе актуализированные 

схемы теплоснабжения. 

3 Сбор исходных данных 

для разработки проекта 
актуализированной схемы 

теплоснабжения 

До 01.03.2024 Глава 

Черняевского 
сельского 

поселения 

4 Разработка проекта 
актуализированной схемы 

теплоснабжения 

До 01.03.2024 Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 

5 Рассмотрение проекта 

актуализированной схемы 

теплоснабжения: 
а) размещение проекта 

актуализированной схемы 

теплоснабжения в полном 
объеме на официальном 

сайте; 

б) опубликование 
сведений о размещении 

проекта схемы 

теплоснабжения (проекта 

актуализированной схемы 

теплоснабжения) на 

официальном сайте и в 
средствах массовой 

информации, 

установленных для 
официального 

опубликования правовых 

актов органа местного 
самоуправления 

 

 

 
01.03.2024-

04.03.2024 

 
 

 

01.03.2024-
04.03.2024 

 

 

 
Специалист 

Администрации 

Черняевского 
сельского 

поселения 

 
Специалист 

Администрации 

Черняевского 

сельского 

поселения 

6 Сбор замечаний й 

предложений к проекту 

актуализированной схемы 
теплоснабжения 

05.03.2024-

28.03.2024 

Специалист 

Администрации 

Черняевского 
сельского 

поселения 

7 Размещение на 
официальном сайте 

замечаний и 

предложений, 
поступивших 

29.03.2024 Специалист 
Администрации 

Черняевского 

сельского 
поселения 

8 Принятие постановления 

о проведении публичных 
слушаний по 

рассмотрению проекта 

актуализированной схемы 
теплоснабжения 

29.03.2024 Глава 

Черняевского 
сельского 

поселения 

9 Размещение на 

официальном сайте 

уведомления о 
проведении публичных 

слушаний 

29.03.2024-

05.04.2024 

Специалист 

Администрации 

Черняевского 
сельского 

поселения 

10 Извещение в письменной 
форме о проведении 

публичных слушаний 

теплоснабжающих и 
теплосетевых 

организаций, указанных в 

проекте 
актуализированной схемы 

теплоснабжения 

29.03.2024-
05.04.2024 

Специалист 
Администрации 

Черняевского 

сельского 
поселения 

11 Проведение публичных 
слушаний по 

рассмотрению проекта 

актуализированной схемы 
теплоснабжения 

12.04.2024 Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 

12 Подготовка, оформление 

и размещение протокола 

и заключения по 
результатам публичных 

слушаний 

16.04.2024 Специалист 

Администрации 

Черняевского 
сельского 

поселения 

13 Утверждение 
актуализированной схемы 

теплоснабжения 

16.04.2024-
24.04.2024 

Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 

 
 

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 

 

 

Приложение 2 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от    12 января 2024 года   №    4    
 

Уведомления 

о начале разработки проекта актуализированной 

Схемы теплоснабжения Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях 

к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» 

Администрация Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области сообщает о начале разработки 

проекта актуализированной Схемы теплоснабжения Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области. 

С действующей схемой теплоснабжения можно ознакомиться на 

странице официального сайта Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области по адресу: 

http://chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-

1/poseleniya/chernyaevskoe/otrasl/jkk/teplo . 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 января 2024 года  № 5 

 
с. Черняево 

 

О начале разработки проекта актуализированной Схемы 
водоснабжения Черняевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 7 декабря 

2011 года № 416 «О водоснабжении и водоотведении» и в целях 

улучшения качества услуг водоснабжения, повышения надежности 
работы систем водоснабжения на территории Черняевского сельского 

поселения, Администрация Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района постановляет: 
1. Разработать проект актуализированной Схемы водоснабжения 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в срок до 1 марта 2024 года. 
2. Утвердить График мероприятий по разработке проекта 

актуализированной Схемы водоснабжения Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области согласно 
приложению  к настоящему постановлению. 

3. Разместить на официальном сайте Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление 

о начале разработки проекта актуализированной Схемы водоснабжения 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 
(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

Глава Черняевского 
сельского поселения 

  
Н.А. Белых 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Приложение  

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 

Омской области 

от    15 января 2024 года   №    5    
 

ГРАФИК 

мероприятий по разработке проекта актуализированной Схемы 

водоснабжения Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

мероприятия 

Ответственное 

лицо 

1. Принятие постановления 
о разработке проекта 

актуализированной схемы 

водоснабжения 

Черняевского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области (далее – 

актуализированная схема 

водоснабжения) 

До 15.01.2024 Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 

2. Размещение на 
официальном сайте 

Черняевского сельского 

поселения в 
информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – 
официальный сайт) 

уведомления о начале 

разработки проекта 
актуализированной схемы 

водоснабжения 

До 16.01.2024 Специалист 
Администрации 

Черняевского 

сельского 
поселения 

3 Сбор исходных данных 
для разработки проекта 

актуализированной схемы 

водоснабжения 

До 10.02.2024 Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 

4 Разработка проекта 

актуализированной схемы 

водоснабжения 

До 01.03.2024 Глава 

Черняевского 

сельского 
поселения 

5 Размещение проекта 

актуализированной схемы 

водоснабжения в полном 
объеме на официальном 

сайте 

01.03.2024-

04.03.2024 

 
 

Специалист 

Администрации 

Черняевского 
сельского 

поселения 

6 Сбор замечаний й 
предложений к проекту 

актуализированной схемы 

водоснабжения 

05.03.2024-
28.03.2024 

Специалист 
Администрации 

Черняевского 

сельского 
поселения 

7 Размещение на 

официальном сайте 

замечаний и 
предложений, 

поступивших 

29.03.2024 Специалист 

Администрации 

Черняевского 
сельского 

поселения 

8 Принятие постановления 
о проведении публичных 

слушаний по 

рассмотрению проекта 
актуализированной схемы 

водоснабжения 

29.03.2024 Глава 
Черняевского 

сельского 

поселения 

9 Размещение на 
официальном сайте 

уведомления о 

проведении публичных 
слушаний 

29.03.2024-
05.04.2024 

Специалист 
Администрации 

Черняевского 

сельского 
поселения 

10 Проведение публичных 

слушаний по 

рассмотрению проекта 
актуализированной схемы 

водоснабжения 

12.04.2024 Глава 

Черняевского 

сельского 
поселения 

11 Подготовка, оформление 
и размещение протокола 

и заключения по 

16.04.2024 Специалист 
Администрации 

Черняевского 

http://chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/chernyaevskoe/otrasl/jkk/teplo
http://chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/omsu/tarsk-3-52-254-1/poseleniya/chernyaevskoe/otrasl/jkk/teplo
http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru/


 

 

результатам публичных 

слушаний 

сельского 

поселения 

12 Утверждение 

актуализированной схемы 
водоснабжения 

16.04.2024-

24.04.2024 

Глава 

Черняевского 
сельского 

поселения 

 
 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения 

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 


